



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023.02
Processo Administrativo Nº PE002/2023.02
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA
Data de Publicação: 30/01/2023 16:52:25

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:56
LOTE I - LEITE E DERIVADOS (AMPLA CONCORRÊNCIA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CHOCOLÁCTEA	Modelo: CHOCOLÁCTEA
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Pó para o preparo de achocolatado, constituído de: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, soro de leite em pó, vitaminas (A, D3, E, C, B1, B2, B6, B9, B12), aromatizante de baunilha, chocolate e caramelo. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc nº. 273 de 22/09/05 - anvisa e portaria nº.31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo de 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva contendo 10 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. Quantidade: 16.400 Valor Unit.: 5,09 Valor Total: 83.476,00			
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: GUT GURT	Modelo: GUT GURT
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, SABOR SALADA DE FRUTAS - fonte de vitaminas A, D, E, K e Zinco, contém soro de leite, embalados em garrafas de polietileno agrotóxico leitosos e resistentes e peso líquido de 1litro. Bebida tipo "gelado" comestível, permitido o congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características organolépticas. Não contém Glúten. Quantidade: 16.072 Valor Unit.: 8,57 Valor Total: 137.737,04			
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: GAROTO	Modelo: GAROTO
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU - embalagem de 200g, sendo que em 100g, contenha: Valor Energético: 65kcal=273kj. Carboidratos: 11g. Proteínas: 2,3g. Gorduras Totais: 1,3g. Gorduras Saturadas: 0,7g. Gorduras Trans: 0g. Fibra Alimentar: 3,5g. Sódio: 0mg. (Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega). Quantidade: 6.240 Valor Unit.: 35,71 Valor Total: 222.830,40			
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: STEVITA	Modelo: STEVITA
Descrição: CHOCOLATE EM PO 100% CACAU - ingredientes: cacau em pó solúvel, zero açúcar e aromatizante. embalagem 200g. não contém gluten. Quantidade: 800 Valor Unit.: 37,50 Valor Total: 30.000,00			
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: BOM DULEITE	Modelo: BOM DULEITE
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Leite em pó integral, embalagem de 500g, enriquecido de vitaminas e minerais. Embalagem resistente e não violadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou equivalente estadual (sie). Deverá atender as especificações técnicas da Portaria n 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Embalagem secundária acondicionada em fardos de 10 kg. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Quantidade: 17.872 Valor Unit.: 26,67 Valor Total: 476.646,24			
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ZERO LACTOSE. leite em pó integral, para dieta com zero lactose, embalagem de 300 g, enriquecido de vitaminas a, c, d, e, ferro e zinco. embalagem resistente e não violadas. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. deverá atender as especificações técnicas da portaria n 369 de 04/09/1997 do ministério da agricultura e do abastecimento e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal do ministério da agricultura. embalagem secundária acondicionada em fardos de 10 kg validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega Quantidade: 4.456 Valor Unit.: 26,79 Valor Total: 119.376,24			



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Item: 7 Unidade: LITRO Marca: BETÂNIA Modelo: BETÂNIA
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL - Leite integral. Aspecto: líquido. Cor Branca. Odor e sabor característicos, sem sabores e nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: tetra Pack, contendo 1.000ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.
Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 8,39 Valor Total: 134.240,00

Item: 8 Unidade: LITRO Marca: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE - Leite integral para dieta com restrição a lactose. Aspecto: líquido. Cor Branca. Odor e sabor característicos, sem sabores e nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: tetra Pack, contendo 1.000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.
Quantidade: 1.056 Valor Unit.: 10,71 Valor Total: 11.309,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	047	17.328.748/0001-10	2.096.818,80	1.215.615,68		Não
2 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	089	38.263.979/0001-63	2.279.058,56	1.573.210,80	29,42	Sim
3 C MOURÃO DE PAIVA	048	31.920.640/0001-43	2.304.123,92	2.304.123,92	46,46	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	037	26.393.753/0001-06	699.893,60	699.893,60		Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	034	07.405.331/0001-50	7.889.600,00	849.942,56	21,4388	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS E	053	03.336.946/0001-11	1.307.250,40	952.000,00	12,0076	Sim
JHM GONÇALVES JUNIOR	014	36.469.052/0001-59	3.219.476,00	954.041,12	0,2144	Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	040	20.375.092/0001-00	1.290.680,00	999.993,92	4,8166	Sim
JACQUELINE SILVA FROTA	043	46.763.015/0001-02	1.395.910,80	1.008.418,00	0,8424	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	029	12.622.231/0001-16	1.054.872,00	1.054.872,00	4,6066	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	016	27.141.930/0001-11	699.893,60	699.893,60		Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	084	30.892.220/0001-38	987.174,40	987.174,40	41,0464	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	085	40.501.673/0001-40	1.333.149,20	1.054.871,00	6,8576	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:56
LOTE 1 - LEITE E DERIVADOS (EXCLUSIVO ME / EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CHOCOLÁCTEA Modelo: CHOCOLÁCTEA
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Pó para o preparo de achocolatado, constituído de: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, soro de leite em pó, vitaminas (A, D3, E, C, B1, B2, B6, B9, B12), aromatizante de baunilha, chocolate e caramelo. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc nº. 273 de 22/09/05 - anvisa e portaria nº.31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº.123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo de 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva contendo 10 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.
Quantidade: 4.100 Valor Unit.: 5,35 Valor Total: 21.935,00

Item: 2 Unidade: LITRO Marca: GUT GURT Modelo: GUT GURT
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, SABOR SALADA DE FRUTAS - fonte de vitaminas A, D, E, K e Zinco, contém soro de leite, embalados em garrafas de polietileno agrotóxico leitosos e resistentes e peso líquido de 1litro. Bebida tipo "gelado" comestível, permitido o congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características organolépticas. Não contém Glúten.
Quantidade: 4.018 Valor Unit.: 9,09 Valor Total: 36.523,62

Mary



**MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE**

Item: 3	Unidade: PCT	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU - embalagem de 200g, sendo que em 100g, contenha: Valor Energético: 65Kcal=273kj. Carboidratos: 11g. Proteínas: 2,3g. Gorduras Totais: 1,3g. Gorduras Saturadas: 0,7g. Gorduras Trans: 0g. Fibra Alimentar: 3,5g. Sódio: 0mg. (Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega). Quantidade: 1.560 Valor Unit.: 37,20 Valor Total: 58.032,00			
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: STEVITA	Modelo: STEVITA
Descrição: CHOCOLATE EM PO 100% CACAU - ingredientes: cacau em pó solúvel, zero açúcar e aromatizante. embalagem 200g. não contém gluten. Quantidade: 200 Valor Unit.: 38,59 Valor Total: 7.718,00			
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: BOM DULEITE	Modelo: BOM DULEITE
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Leite em pó integral, embalagem de 500g, enriquecido de vitaminas e minerais. Embalagem resistente e não violadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou equivalente estadual (sie). Deverá atender as especificações técnicas da Portaria n 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Embalagem secundária acondicionada em fardos de 10 kg. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Quantidade: 4.468 Valor Unit.: 26,30 Valor Total: 117.508,40			
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ZERO LACTOSE. leite em pó integral, para dieta com zero lactose, embalagem de 300 g, enriquecido de vitaminas a, c, d, e, ferro e zinco. embalagem resistente e não violadas. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. deverá atender as especificações técnicas da portaria n 369 de 04/09/1997 do ministério da agricultura e do abastecimento e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal do ministério da agricultura. embalagem secundária acondicionada em fardos de 10 kg validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega Quantidade: 1.114 Valor Unit.: 28,10 Valor Total: 31.303,40			
Item: 7	Unidade: LITRO	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL - Leite integral. Aspecto: líquido. Cor Branca. Odor e sabor característicos, sem sabores e nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: tetra Pack, contendo 1.000ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades. Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 8,50 Valor Total: 34.000,00			
Item: 8	Unidade: LITRO	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE - Leite integral para dieta com restrição a lactose. Aspecto: líquido. Cor Branca. Odor e sabor característicos, sem sabores e nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: tetra Pack, contendo 1.000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades. Quantidade: 264 Valor Unit.: 10,32 Valor Total: 2.724,48			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C MOURÃO DE PAIVA	099	31.920.640/0001-43	576.030,98	309.744,90		Sim
2 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	069	38.263.979/0001-63	569.764,64	379.802,84	22,62	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	052	26.393.753/0001-06	174.973,40	174.973,40		Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	087	07.405.331/0001-50	1.972.400,00	212.485,64	21,4388	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS E	058	03.336.946/0001-11	326.812,60	253.000,00	19,0669	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	033	12.622.231/0001-16	263.718,00	263.718,00	4,2364	Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	063	20.375.092/0001-00	322.670,00	299.998,24	13,7572	Sim
JHM GONÇALVES JUNIOR	057	36.469.052/0001-59	804.869,00	310.071,00	3,3576	Sim
JACQUELINE SILVA FROTA	032	46.763.015/0001-02	348.977,70	348.977,70	12,5477	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	060	27.141.930/0001-11	174.973,40	174.973,40		Sim

Alvares



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	048	40.501.673/0001-40	333.287,30	309.999,68	77,1696	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	092	30.892.220/0001-38	313.389,00	313.389,00	1,0933	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:56
LOTE II - CARNES E AVES (AMPLA CONCORRÊNCIA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: CARNE BOVINA bife de 1ª qualidade (coxão mole) - fatiado em bifes de 100g, congelada, embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelha escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Impresso na embalagem plástica em tinta, o Selo de Inspeção Federal (SIF) ou Selo de Inspeção Estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses da data de recebimento.			
Quantidade: 10.800	Valor Unit.: 55,96	Valor Total: 604.368,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE) - Descrição complementar: Embalagem de 1kg a Vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg.			
Quantidade: 8.800	Valor Unit.: 35,07	Valor Total: 451.701,60	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo: REGINA
Descrição: CORTES CONGELADOS DE FRANGO (FILÉ DE PEITO) - congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1 kg a 2 kg e constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade a partir da data de entrega.			
Quantidade: 12.880	Valor Unit.: 31,58	Valor Total: 406.750,40	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIE ou SIF. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão com 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 8.360	Valor Unit.: 66,67	Valor Total: 557.361,20	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: FÍGADO BOVINO EM BIFE - miúdo bovino proveniente da espécie bovina sadio, abatido sob inspeção veterinária, manipulado em condições higiênicas satisfatórias, processado, congelado, sem pele e sem gordura. cor vermelha, sabor e aroma característicos, aspecto não amolecida nem pegajosa. registro do sif ou sie. embalagem primária: filme de polietileno de baixa densidade, atóxico, selável à vácuo, contendo 1000g do produto. rotulagem de acordo com a legislação vigente.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 34,91	Valor Total: 16.756,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C MOURÃO DE PAIVA	034	31.920.640/0001-43	3.867.188,80	2.036.938,00		Sim
2 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	024	17.328.748/0001-10	3.519.093,20	3.183.105,20	56,27	Não
3 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	014	38.263.979/0001-63	3.825.076,40	3.459.820,40	8,69	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
S W DE LIMA CARDOSO - ME	048	20.375.092/0001-00	2.270.000,00	999.998,00		Sim
JHM GONÇALVES JUNIOR	031	36.469.052/0001-59	4.071.560,00	1.249.000,00	24,9002	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	027	07.405.331/0001-50	4.540.000,00	1.299.000,00	4,0032	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	086	12.622.231/0001-16	1.543.880,00	1.299.921,20	0,0709	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS E	073	03.336.946/0001-11	1.723.520,00	1.399.000,00	7,6219	Sim
UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	053	19.612.832/0001-97	1.568.200,00	1.568.200,00	12,0944	Sim

Mary



**MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE**

DURASOL COMERCIO E	084	13.020.625/0001-67	2.036.032,00	1.758.000,00	12,1030	Sim
G MELLO COMERCIO E	041	27.454.755/0001-12	2.137.802,40	1.954.000,00	11,1490	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	088	26.393.753/0001-06	1.955.000,00	1.955.000,00	0,0512	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI	083 17.608.115/0001-66	1.308.640,00	999.920,80		Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	078 30.892.220/0001-38	1.461.400,00	1.461.400,00	46,1516	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	021 40.501.673/0001-40	1.758.240,00	1.758.240,00	20,3120	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	047 27.141.930/0001-11	1.955.000,00	1.955.000,00	11,1907	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:56
LOTE II - CARNES E AVES (EXCLUSIVO ME / EPP)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: CARNE BOVINA bife de 1ª qualidade (coxão mole) - fatiado em bifes de 100g, congelada, embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelha escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Impresso na embalagem plástica em tinta, o Selo de Inspeção Federal (SIF) ou Selo de Inspeção Estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses da data de recebimento.			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 55,96	Valor Total: 151.092,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE) - Descrição complementar: Embalagem de 1kg a Vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg.			
Quantidade: 3.220	Valor Unit.: 35,07	Valor Total: 112.925,40	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo: REGINA
Descrição: CORTES CONGELADOS DE FRANGO (FILÉ DE PEITO) - congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1 kg a 2 kg e constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade a partir da data de entrega.			
Quantidade: 3.220	Valor Unit.: 31,58	Valor Total: 101.687,60	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIE ou SIF. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão com 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 2.090	Valor Unit.: 66,67	Valor Total: 139.340,30	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: FÍGADO BOVINO EM BIFE - miúdo bovino proveniente da espécie bovina sadio, abatido sob inspeção veterinária, manipulado em condições higiênicas satisfatórias, processado, congelado, sem pele e sem gordura. cor vermelha, sabor e aroma característicos, aspecto não amolecida nem pegajosa. registro do sif ou sie. embalagem primária: filme de polietileno de baixa densidade, atóxico, selável à vácuo, contendo 1000g do produto. rotulagem de acordo com a legislação vigente.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 34,91	Valor Total: 4.189,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C MOURÃO DE PAIVA	060 31.920.640/0001-43	966.797,20	509.234,50		Sim
2 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	003 38.263.979/0001-63	956.269,10	864.955,10	69,85	Sim

DESCLASSIFICADOS

Assinatura



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
S W DE LIMA CARDOSO - ME	040 20.375.092/0001-00	567.500,00	249.999,50		Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	036 12.622.231/0001-16	385.970,00	324.980,30	29,9924	Sim
JHM GONÇALVES JUNIOR	081 36.469.052/0001-59	1.017.890,00	380.000,00	16,9302	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS E	053 03.336.946/0001-11	430.880,00	384.900,00	1,2895	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	055 07.405.331/0001-50	1.135.000,00	392.000,00	1,8446	Sim
UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	027 19.612.832/0001-97	392.050,00	392.050,00	0,0128	Sim
DURASOL COMERCIO E	098 13.020.625/0001-67	509.008,00	439.000,00	11,9755	Sim
G MELLO COMERCIO E	032 27.454.755/0001-12	534.450,60	439.500,00	0,1139	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	059 26.393.753/0001-06	488.750,00	488.750,00	11,2059	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	093 40.501.673/0001-40	439.560,00	439.560,00		Sim
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	083 27.141.930/0001-11	488.750,00	488.750,00	11,1907	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:56
LOTE III - CEREAIS (AMPLA CONCORRÊNCIA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FORPAN	Modelo: FORPAN	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Bem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg.				
Quantidade: 17.440		Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 95.920,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO	
Descrição: AMIDO DE MILHO. Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e isentas de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos, sob forma de pó. Embalado em caixa de papel cartão, contendo 200g do produto.				
Quantidade: 1.344		Valor Unit.: 4,48		Valor Total: 6.021,12
Item: 3	Unidade: KG	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL	
Descrição: ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1 - características técnicas: classe: longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Acondicionado em embalagem intacta, livre de impurezas, parasitas, larvas e material estranho, resistente de polietileno, transparente, atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.				
Quantidade: 24.960		Valor Unit.: 6,69		Valor Total: 166.982,40
Item: 4	Unidade: KG	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL	
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1 - características técnicas: classe: longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Acondicionado em embalagem intacta, livre de impurezas, parasitas, larvas e material estranho, resistente de polietileno, transparente, atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.				
Quantidade: 5.960		Valor Unit.: 6,58		Valor Total: 39.216,80
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo: YOKI	
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Fonte de fibras, acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 170g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e/ou material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.				
Quantidade: 2.960		Valor Unit.: 5,73		Valor Total: 16.960,80
Item: 6	Unidade: KG	Marca: MÃE TERRA	Modelo: MÃE TERRA	
Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL: farinha 100% integral, os componentes do grão integral (farelo, gérmen e amido), vitaminas, minerais e fibras, fonte de magnésio, zinco, vitaminas b1, b3, b6 e rica em selênio, embalagem pacote de 500g, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a portaria 354/98 - Anvisa e portaria 74/94 do MS/SNVS				
Quantidade: 456		Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 7.524,00

Alcides



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Item: 7	Unidade: KG	Marca: BRANDINI	Modelo: BRANDINI
Descrição: FARINHA DE TRIGO - 1KG, classificação farinha de trigo especial. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Rendimento satisfatório. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Val. mínimo de 4 meses.			
Quantidade: 1.248		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 11.232,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: AMIFEC	Modelo: AMIFEC
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA, natural. na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 2.816		Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 35.200,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: FEIJÃO CARIOCA – Grupo Anão. Classe: cores. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 15% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg.			
Quantidade: 9.864		Valor Unit.: 11,67	Valor Total: 115.112,88
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: DONA CLARA	Modelo: DONA CLARA
Descrição: FLOCOS DE MILHO (TIPO FLOCÃO) - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de PLÁSTICO de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 23.872		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 74.003,20
Item: 11	Unidade: KG	Marca: MOSMANN	Modelo: MOSMANN
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO. Massa alimentícia de sêmola sem ovos, tipo parafuso. ingredientes básicos: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de cúrcuma e urucum. embalagem primária: saco plástico contendo 1.000g do produto. rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 1.440		Valor Unit.: 27,28	Valor Total: 39.283,20
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo: BRANDINI
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 31.680		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 190.080,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: ITAGUARY	Modelo: ITAGUARY
Descrição: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA - Embalagem plástica de 400g. O produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um pra dois), ou seja, 1 (uma) medida desidrata rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. O prazo de validade deverá está exposto na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses.			
Quantidade: 9.560		Valor Unit.: 6,72	Valor Total: 64.243,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	082	17.328.748/0001-10	1.351.026,96	861.779,60		Não
2 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	062	38.263.979/0001-63	1.468.276,80	942.259,04	9,34	Sim
3 C MOURÃO DE PAIVA	041	31.920.640/0001-43	1.484.610,80	1.017.134,56	7,95	Sim
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	003	26.393.753/0001-06	1.096.012,24	1.096.012,24	7,75	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JHM GONÇALVES JUNIOR	050	36.469.052/0001-59	2.136.640,00	549.536,64		Sim
JACQUELINE SILVA FROTA	078	46.763.015/0001-02	884.152,80	569.546,80	3,6413	Sim
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	049	41.600.131/0001-97	825.918,64	578.219,92	1,5228	Não
WERBENIA AMED DA SILVA	086	07.405.331/0001-50	13.360.000,00	599.999,00	3,7666	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS E	095	03.336.946/0001-11	972.821,60	659.099,99	9,8502	Sim

Alvar



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	022	12.622.231/0001-16	670.461,60	660.000,00	0,1366	Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	031	20.375.092/0001-00	984.148,48	665.100,68	0,7728	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	020 27.141.930/0001-11	1.096.012,24	805.100,00		Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	056 30.892.220/0001-38	806.192,00	806.192,00	0,1356	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	042 40.501.673/0001-40	856.391,60	856.391,60	6,2268	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:56
LOTE III - CEREAIS (EXCLUSIVO ME / EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SAMUKA	Modelo: SAMUKA
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Bem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg.			
Quantidade: 4.360		Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 23.980,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MAISENA	Modelo: MAISENA
Descrição: AMIDO DE MILHO. Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e isentas de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos, sob forma de pó. Embalado em caixa de papel cartão, contendo 200g do produto.			
Quantidade: 336		Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 1.646,40
Item: 3	Unidade: KG	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Descrição: ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1 - características técnicas: classe: longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Acondicionado em embalagem intacta, livre de impurezas, parasitas, larvas e material estranho, resistente de polietileno, transparente, atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 6.240		Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 38.064,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1 - características técnicas: classe: longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Acondicionado em embalagem intacta, livre de impurezas, parasitas, larvas e material estranho, resistente de polietileno, transparente, atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.490		Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 9.089,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Fonte de fibras, acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 170g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e/ou material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 740		Valor Unit.: 6,88	Valor Total: 5.091,20
Item: 6	Unidade: KG	Marca: MÃE TERRA	Modelo: MÃE TERRA
Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL: farinha 100% integral, os componentes do grão integral (farelo, gérmen e amido), vitaminas, minerais e fibras, fonte de magnésio, zinco, vitaminas b1, b3, b6 e rica em selênio, embalagem pacote de 500g, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a portaria 354/98 - Anvisa e portaria 74/94 do MS/SNVS			
Quantidade: 114		Valor Unit.: 16,73	Valor Total: 1.907,22
Item: 7	Unidade: KG	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: FARINHA DE TRIGO - 1KG, classificação farinha de trigo especial. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Rendimento satisfatório. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Val. mínimo de 4 meses.			
Quantidade: 312		Valor Unit.: 7,98	Valor Total: 2.489,76

Assinatura



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Item: 8	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo: FIBRA
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA, natural, na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 704	Valor Unit.: 12,76	Valor Total: 8.983,04	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo: FIBRA
Descrição: FEIJÃO CARIOCA – Grupo Anão. Classe: cores. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 15% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg.			
Quantidade: 2.466	Valor Unit.: 12,75	Valor Total: 31.441,50	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: VITAMILHO	Modelo: VITAMILHO
Descrição: FLOCOS DE MILHO (TIPO FLOCÃO) - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de PLÁSTICO de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 5.968	Valor Unit.: 3,22	Valor Total: 19.216,96	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: MOSMANN	Modelo: MOSMANN
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO. Massa alimentícia de sêmola sem ovos, tipo parafuso. ingredientes básicos: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de cúrcuma e urucum. embalagem primária: saco plástico contendo 1.000g do produto. rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 10.080,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo: BRANDINI
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/samolina de trigo. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 7.920	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 49.104,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: ITAGUARY	Modelo: ITAGUARY
Descrição: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA - Embalagem plástica de 400g. O produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um pra dois), ou seja, 1 (uma) medida desidrata rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses.			
Quantidade: 2.390	Valor Unit.: 7,14	Valor Total: 17.064,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	008	38.263.979/0001-63	367.069,20	218.157,68		Sim
2 C MOURÃO DE PAIVA	018	31.920.640/0001-43	371.152,70	270.500,00	23,99	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	038	26.393.753/0001-06	274.003,06	274.003,06	1,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JHM GONÇALVES JUNIOR	051	36.469.052/0001-59	534.160,00	137.384,16		Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	023	20.375.092/0001-00	246.037,12	166.300,92	21,0481	Sim
JACQUELINE SILVA FROTA	042	46.763.015/0001-02	221.038,20	166.500,00	0,1197	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	012	07.405.331/0001-50	3.340.000,00	166.600,00	0,0601	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	096	12.622.231/0001-16	167.615,40	167.615,40	0,6095	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS E	055	03.336.946/0001-11	243.205,40	199.999,99	19,3208	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	041	30.892.220/0001-38	203.508,44	203.508,44		Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	071	27.141.930/0001-11	274.003,06	214.000,11	5,1554	Sim

J. Mourão



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 005 40.501.673/0001-40 214.097,90 214.097,90 0,0457 Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:57
LOTE IV - TEMPEROS E CODIMENTOS (AMPLA CONCORRÊNCIA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALHO – Alho a granel - bulbo inteiro, sem dentes soltos e de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes, tamanhos e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas. Cor, odor e sabor – Conforme espécie e variedade – Sabor próprio.			
Quantidade: 1.003		Valor Unit.: 34,55	Valor Total: 34.653,65
Item: 2	Unidade: KG	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO
Descrição: COLORIFICO - ingredientes: urucum, fubá de milho e óleo vegetal, sem adição de sal. (rdc n° 276 de 22/09/05 - Anvisa). Produto com aspecto pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04 -Anvisa, lei n° 10674/03). Embalagem secundária: caixa de papelão ou plástico tipo fardo embalagem primária polietileno atóxico contendo 100g do produto tipo fardo contendo 1 kg.			
Quantidade: 364		Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 4.368,00
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, embalagem em lata de 340g. Ingredientes: Tomate, açúcar e sal, não contém glúten. Podendo ser Elefante ou similar em qualidade.			
Quantidade: 1.920		Valor Unit.: 3,89	Valor Total: 7.468,80
Item: 4	Unidade: GF	Marca: SOYA	Modelo: SOYA
Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 14,66	Valor Total: 58.640,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: GARÇA	Modelo: GARÇA
Descrição: SAL – Sal refinado a base de cloreto de sódio, iodado de potássio, antumectantes: ferro cianeto de sódio e alumínio silicato de sódio. Para consumo doméstico, embalagem primária em pacotes plásticos de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Acondicionado em fardo de 30 kg. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. O produto deverá ser registrado no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.			
Quantidade: 1.216		Valor Unit.: 1,64	Valor Total: 1.994,24
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FÃ	Modelo: FÃ
Descrição: TEMPERO COMPLETO - especificação: tempero com ingredientes básicos de cebola, aipo e pimenta, sem glúten, embalagem em saco plástico de 40 gramas. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS/ MAPA.			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 8.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	087	17.328.748/0001-10	180.391,11	115.124,69		Não
2 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	044	38.263.979/0001-63	196.065,76	130.312,14	13,19	Sim
3 C MOURÃO DE PAIVA	034	31.920.640/0001-43	198.220,51	133.146,94	2,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	097	41.600.131/0001-97	99.869,17	69.899,08		Não
JHM GONÇALVES JUNIOR	014	36.469.052/0001-59	277.062,00	88.750,50	26,9695	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	004	07.405.331/0001-50	930.300,00	99.200,00	11,7740	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	078	12.622.231/0001-16	101.293,00	99.273,33	0,0739	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS E	073	03.336.946/0001-11	103.765,00	99.400,00	0,1276	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	020	26.393.753/0001-06	102.261,00	102.261,00	2,8783	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	054	27.141.930/0001-11	102.261,00	99.500,11		Sim

Man



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	057	30.892.220/0001-38	111.078,60	111.078,60	11,6367	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	010	40.501.673/0001-40	111.734,60	111.734,60	0,5906	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:57
LOTE IV - TEMPEROS E CODIMENTOS (EXCLUSIVO ME / EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: ALHO – Alho a granel - bulbo inteiro, sem dentes soltos e de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes, tamanhos e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas. Cor, odor e sabor – Conforme espécie e variedade – Sabor próprio.				
Quantidade: 251		Valor Unit.: 35,50		Valor Total: 8.910,50
Item: 2	Unidade: KG	Marca: PANELAÇO	Modelo: PANELAÇO	
Descrição: COLORÍFICO - ingredientes: urucum, fubá de milho e óleo vegetal, sem adição de sal. (rdc n° 276 de 22/09/05 - Anvisa). Produto com aspecto pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04 -Anvisa, lei n° 10674/03). Embalagem secundária: caixa de papelão ou plástico tipo fardo embalagem primária polietileno atóxico contendo 100g do produto tipo fardo contendo 1 kg.				
Quantidade: 91		Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 1.110,20
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, embalagem em lata de 340g. Ingredientes: Tomate, açúcar e sal, não contém glúten. Podendo ser Elefante ou similar em qualidade.				
Quantidade: 480		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.920,00
Item: 4	Unidade: GF	Marca: SOYA	Modelo: SOYA	
Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 15,34		Valor Total: 15.340,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: MAR E SOL	Modelo: MAR E SOL	
Descrição: SAL – Sal refinado a base de cloreto de sódio, iodado de potássio, antumectantes: ferro cianeto de sódio e alumínio silicato de sódio. Para consumo doméstico, embalagem primária em pacotes plásticos de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Acondicionado em fardo de 30 kg. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. O produto deverá ser registrado no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.				
Quantidade: 304		Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 547,20
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FÁ	Modelo: FÁ	
Descrição: TEMPERO COMPLETO - especificação: tempero com ingredientes básicos de cebola, aipo e pimenta, sem glúten, embalagem em saco plástico de 40 gramas. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS/ MAPA.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 11,37		Valor Total: 2.274,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	039	38.263.979/0001-63	49.032,15	30.101,90		Sim
2 C MOURÃO DE PAIVA	036	31.920.640/0001-43	49.571,01	33.297,39	10,62	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JHM GONÇALVES JUNIOR	074	36.469.052/0001-59	69.288,00	21.641,33		Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	027	12.622.231/0001-16	25.332,00	24.826,91	14,7199	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS E	019	03.336.946/0001-11	25.950,00	25.200,00	1,5028	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	053	26.393.753/0001-06	25.574,50	25.574,50	1,4861	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	063	07.405.331/0001-50	232.600,00	27.000,00	5,5739	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	095	27.141.930/0001-11	25.574,50	25.300,11		Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	037	30.892.220/0001-38	27.747,50	27.747,50	9,6734	Sim

Alvarez



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 098 40.501.673/0001-40 27.943,40 27.943,40 0,7060 Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:57
LOTE V - ENLATADOS (AMPLA CONCORRÊNCIA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	PCT	MABEL	MABEL
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE BANANA COM CANELA - Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido de milho, sal refinado, fermentos químicos. Contém estabilizante, acidulantes e aromatizantes. Contém Glúten. Embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de 350 a 500g. Prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 13.440		Valor Unit.: 9,02	Valor Total: 121.228,80
Item: 2	PCT	RANCHEIRO	RANCHEIRO
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO. Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor coco. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, sal iodado, coco ralado, fermentos químicos, aroma idêntico ao natural de coco. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo no mínimo 300g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.			
Quantidade: 8.720		Valor Unit.: 6,71	Valor Total: 58.511,20
Item: 3	PCT	ESTRELA	ESTRELA
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, (vitamina B9) gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, açúcar, amido de milho, extrato de malte, vitaminas (B1, B3, B5, B6 e B12), mineral (zinco), fermento biológico, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônia. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g a 400g do produto.			
Quantidade: 21.440		Valor Unit.: 6,44	Valor Total: 138.073,60
Item: 4	PCT	ESTRELA	ESTRELA
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA - sem gorduras trans, de tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenado, açúcar invertido, sal refinado, vitaminas do complexo B e Zinco. Dupla embalagem: impermeável e lacrada com peso líquido de 350g a 400g.			
Quantidade: 21.440		Valor Unit.: 7,22	Valor Total: 154.796,80
Item: 5	UND	NATURALIFE	NATURALIFE
Descrição: BISCOITO EM FORMATO DE ANIMAIS - Especificação: possuir como principais ingredientes amido de milho e/ou farinha de arroz, açúcar. Sal, aromatizante sintético idêntico ao natural e corante natural. Sem glúten e sem lactose, sabor leite e/ou morango. Embalagem primária de 100g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, informações nutricionais e prazo de validade. Validade mínima de 06 (seis) meses da data da entrega do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.			
Quantidade: 1.120		Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 16.800,00
Item: 6	PCT	PANSC	PANSC
Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG 500G - especificação: pão tipo hot dog, pacote de 500g, pacote com 10 unidades, embalados em sacos plásticos e validade mínima de 07 dias da data de fabricação. deverá conter na embalagem data de fabricação e validade. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms/ mapa.			
Quantidade: 8.800		Valor Unit.: 8,91	Valor Total: 78.408,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	066	17.328.748/0001-10	912.308,00	567.818,40		Não
2 WERBENIA AMED DA SILVA	027	07.405.331/0001-50	7.496.000,00	722.000,00	27,15	Sim
3 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	012	38.263.979/0001-63	991.676,00	723.778,40	0,25	Sim
4 C MOURÃO DE PAIVA	098	31.920.640/0001-43	1.002.614,40	739.521,60	2,18	Sim
5 S W DE LIMA CARDOSO - ME	081	20.375.092/0001-00	836.336,00	836.336,00	13,09	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JHM GONÇALVES JUNIOR	092	36.469.052/0001-59	1.372.960,00	475.827,20		Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	010	12.622.231/0001-16	510.320,00	487.447,20	2,4421	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS E	013	03.336.946/0001-11	626.320,00	626.320,00	28,4898	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	021	26.393.753/0001-06	644.464,00	644.464,00	2,8969	Sim



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

JACQUELINE SILVA FROTA 041 46.763.015/0001-02 646.276,80 646.276,80 0,2813 Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	048 27.141.930/0001-11	644.464,00	644.464,00		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:57
LOTE V - ENLATADOS (EXCLUSIVO ME / EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	PCT	MABEL	MABEL
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE BANANA COM CANELA - Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido de milho, sal refinado, fermentos químicos. Contém estabilizante, acidulantes e aromatizantes. Contém Glúten. Embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de 350 a 500g. Prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 3.360		Valor Unit.: 9,02	Valor Total: 30.307,20
Item: 2	PCT	RANCHEIRO	RANCHEIRO
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO. Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor coco. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, sal iodado, coco ralado, fermentos químicos, aroma idêntico ao natural de coco. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo no mínimo 300g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.			
Quantidade: 2.180		Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 15.805,00
Item: 3	PCT	ESTRELA	ESTRELA
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, (vitamina B9) gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, açúcar, amido de milho, extrato de malte, vitaminas (B1, B3, B5, B6 e B12), mineral (zinco), fermento biológico, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônia. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g a 400g do produto.			
Quantidade: 5.360		Valor Unit.: 6,44	Valor Total: 34.518,40
Item: 4	PCT	ESTRELA	ESTRELA
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA - sem gorduras trans, de tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenado, açúcar invertido, sal refinado, vitaminas do complexo B e Zinco. Dupla embalagem: impermeável e lacrada com peso líquido de 350g a 400g.			
Quantidade: 5.360		Valor Unit.: 7,22	Valor Total: 38.699,20
Item: 5	UND	NATURAL LIFE	NATURAL LIFE
Descrição: BISCOITO EM FORMATO DE ANIMAIS - Especificação: possuir como principais ingredientes amido de milho e/ou farinha de arroz, açúcar. Sal, aromatizante sintético idêntico ao natural e corante natural. Sem glúten e sem lactose, sabor leite e/ou morango. Embalagem primária de 100g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, informações nutricionais e prazo de validade. Validade mínima de 06 (seis) meses da data da entrega do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.			
Quantidade: 280		Valor Unit.: 18,55	Valor Total: 5.194,00
Item: 6	PCT	CONPTAN	CONPTAN
Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG 500G - especificação: pão tipo hot dog. pacote de 500g. pacote com 10 unidades, embalados em sacos plásticos e validade mínima de 07 dias da data de fabricação. deverá conter na embalagem data de fabricação e validade. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da Anvisa/MS/ mapa.			
Quantidade: 2.200		Valor Unit.: 9,18	Valor Total: 20.196,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C MOURÃO DE PAIVA	044 31.920.640/0001-43	250.653,60	144.719,80		Sim
2 S W DE LIMA CARDOSO - ME	022 20.375.092/0001-00	209.084,00	209.084,00	44,48	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JHM GONÇALVES JUNIOR	013 36.469.052/0001-59	343.240,00	118.956,80		Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	029 12.622.231/0001-16	127.580,00	121.861,80	2,4421	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS E	023 03.336.946/0001-11	156.580,00	156.580,00	28,4898	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	058 26.393.753/0001-06	161.116,00	161.116,00	2,8969	Sim

Alcar



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

JACQUELINE SILVA FROTA	038	46.763.015/0001-02	161.569,20	161.569,20	0,2813	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	054	07.405.331/0001-50	1.874.000,00	177.000,00	9,5506	Sim
KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	098	38.263.979/0001-63	247.919,00	178.967,60	1,1116	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	099	27.141.930/0001-11	161.116,00	161.116,00		Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:57
LOTE VI - POUPA DE FRUTAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: BORDON	Modelo: BORDON
Descrição: ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO - Almondégas bovinas ao molho, em latas de 420g, não amassadas, invioladas, livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Composição Mínima: Carne bovina, água, cebola, farinha de rosca, sal, açúcar, polpa de tomate, sal e condimentos. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente.			
Quantidade: 11.040	Valor Unit.: 13,84		Valor Total: 152.793,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ROBISON CRUSOÉ	Modelo: ROBISON CRUSOÉ
Descrição: ATUM EM PEDAÇOS. Especificação: atum em pedaços ao molho de tomate. Embalagem primária: lata fechada hermeticamente com sistema de fechamento abre-fácil contendo de 170 a 250g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.			
Quantidade: 552	Valor Unit.: 11,07		Valor Total: 6.110,64
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: ROBISON CRUSOÉ	Modelo: ROBISON CRUSOÉ
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - Sardinha em óleo comestível, enlatada, composição mínima: sardinha, óleo comestível e sal. Não contem glúten. Contém ômega 3 naturalmente. Peso líquido de 125g de peso drenado do produto. Obrigatória na embalagem a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Embalagem secundária em cx. de papelão lacrada e intactas contendo Prazo de validade mínimo de 60 dias.			
Quantidade: 31.480	Valor Unit.: 6,67		Valor Total: 209.971,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	055	17.328.748/0001-10	572.428,56	368.875,84		Não
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	018	26.393.753/0001-06	460.159,68	460.159,68	24,75	Sim
3 WERBENIA AMED DA SILVA	037	07.405.331/0001-50	4.307.200,00	489.000,00	6,27	Sim
4 C MOURÃO DE PAIVA	006	31.920.640/0001-43	629.152,96	490.126,32	0,23	Sim
5 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	043	38.263.979/0001-63	622.090,64	495.581,68	1,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	069	41.600.131/0001-97	300.421,20	210.405,84		Não
COMERCIAL DE ALIMENTOS E	075	03.336.946/0001-11	435.804,00	283.912,00	34,9354	Sim
JHM GONÇALVES JUNIOR	064	36.469.052/0001-59	1.027.560,00	290.000,00	2,1443	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	026	12.622.231/0001-16	390.912,00	390.912,00	34,7972	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	022	27.141.930/0001-11	460.159,68	445.000,00		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:57
LOTE VI - POUPA DE FRUTAS (EXCLUSIVO ME / EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Man



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: BORDON	Modelo: BORDON
Descrição: ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO - Almondégas bovinas ao molho, em latas de 420g, não amassadas, invioladas, livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Composição Mínima: Carne bovina, água, cebola, farinha de rosca, sal, açúcar, polpa de tomate, sal e condimentos. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente.			
Quantidade: 2.760	Valor Unit.: 14,61	Valor Total: 40.323,60	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ROBISON CRUSOÉ	Modelo: ROBISON CRUSOÉ
Descrição: ATUM EM PEDAÇOS. Especificação: atum em pedaços ao molho de tomate. Embalagem primária: lata fechada hermeticamente com sistema de fechamento abre-fácil contendo de 170 a 250g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 11,07	Valor Total: 1.527,66	
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: ROBISON CRUSOÉ	Modelo: ROBISON CRUSOÉ
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - Sardinha em óleo comestível, enlatada, composição mínima: sardinha, óleo comestível e sal. Não contem glúten. Contém ômega 3 naturalmente. Peso líquido de 125g de peso drenado do produto. Obrigatória na embalagem a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Embalagem secundária em cx. de papelão lacrada e intactas contendo Prazo de validade mínimo de 60 dias.			
Quantidade: 7.870	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 53.122,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	034	38.263.979/0001-63	155.522,66	94.973,76		Sim
2 WERBENIA AMED DA SILVA	066	07.405.331/0001-50	1.076.800,00	154.000,00	62,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL DE ALIMENTOS E	048	03.336.946/0001-11	108.951,00	70.960,06		Sim
JHM GONÇALVES JUNIOR	043	36.469.052/0001-59	256.890,00	94.780,00	33,5681	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	050	12.622.231/0001-16	97.728,00	96.941,20	2,2802	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	063	26.393.753/0001-06	115.039,92	115.039,92	18,6698	Sim
C MOURÃO DE PAIVA	069	31.920.640/0001-43	157.288,24	122.531,58	6,5122	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	094	27.141.930/0001-11	115.039,92	115.000,00		Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:57
LOTE VII - OVOS (AMPLA CONCORRÊNCIA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: KIFRUTAS	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA. Sabor CAJÁ, Produto não fermentado, não diluído, obtido de frutos polposos com teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Polpa de fruta simples. Obtida de frutas frescas, sãs e maduras. Embalagem primária deve conter de 500 a 1000 g do produto. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente e possuir nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 26.400,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: DU CAMPO	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA. Sabor MANGA. Produto não fermentado, não diluído, obtido de frutos polposos com teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Polpa de fruta simples. Obtida de frutas frescas, sãs e maduras. Embalagem primária deve conter de 500 a 1000 g do produto. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente e possuir nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 15.400,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: KIFRUTAS	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA. Sabor Acerola, Produto não fermentado, não diluído, obtido de frutos polposos com teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Polpa de fruta simples. Obtida de frutas frescas, sãs e maduras. Embalagem primária deve conter de 500 a 1000 g do produto. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente e possuir nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 15.400,00	

Alvar



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Item: 4 Unidade: KG Marca: DU CAMPO Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA. Sabor CAJÚ. Produto não fermentado, não diluído, obtido de frutos polposos com teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Polpa de fruta simples. Obtida de frutas frescas, sãs e maduras. Embalagem primária deve conter de 500 a 1000 g do produto. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente e possuir nº do registro do MAPA.
Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 15.400,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: KIFRUTAS Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA. Sabor GOIABA. Produto não fermentado, não diluído, obtido de frutos polposos com teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Polpa de fruta simples. Obtida de frutas frescas, sãs e maduras. Embalagem primária deve conter de 500 a 1000 g do produto. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente e possuir nº do registro do MAPA.
Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 15.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	092	19.612.832/0001-97	220.000,00	88.000,00		Sim
2 JHM GONÇALVES JUNIOR	054	36.469.052/0001-59	374.000,00	100.000,00	13,64	Sim
3 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	037	41.600.131/0001-97	152.834,00	106.986,00	6,99	Não
4 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	090	38.263.979/0001-63	201.168,00	109.978,00	2,80	Sim
5 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	055	17.328.748/0001-10	185.064,00	135.124,00	22,86	Não
6 C MOURÃO DE PAIVA	080	31.920.640/0001-43	203.390,00	148.500,00	9,90	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	033	12.622.231/0001-16	165.000,00	165.000,00	11,11	Sim
8 WERBENIA AMED DA SILVA	026	07.405.331/0001-50	1.100.000,00	197.000,00	19,39	Sim
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	085	26.393.753/0001-06	197.890,00	197.890,00	0,45	Sim
10 S W DE LIMA CARDOSO - ME	040	20.375.092/0001-00	330.000,00	330.000,00	66,76	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	099	27.141.930/0001-11	197.890,00	129.999,99		Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	096	40.501.673/0001-40	139.370,00	139.370,00	7,2077	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:57
LOTE VII - OVOS (EXCLUSIVO ME / EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: KIFRUTAS Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA. Sabor CAJÁ. Produto não fermentado, não diluído, obtido de frutos polposos com teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Polpa de fruta simples. Obtida de frutas frescas, sãs e maduras. Embalagem primária deve conter de 500 a 1000 g do produto. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente e possuir nº do registro do MAPA.
Quantidade: 550 Valor Unit.: 12,00 Valor Total: 6.600,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: KIFRUTAS Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA. Sabor MANGA. Produto não fermentado, não diluído, obtido de frutos polposos com teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Polpa de fruta simples. Obtida de frutas frescas, sãs e maduras. Embalagem primária deve conter de 500 a 1000 g do produto. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente e possuir nº do registro do MAPA.
Quantidade: 550 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 3.850,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: KIFRUTAS Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA. Sabor Acerola, Produto não fermentado, não diluído, obtido de frutos polposos com teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Polpa de fruta simples. Obtida de frutas frescas, sãs e maduras. Embalagem primária deve conter de 500 a 1000 g do produto. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente e possuir nº do registro do MAPA.
Quantidade: 550 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 3.850,00



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Item: 4 Unidade: KG Marca: KIFRUTAS Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA. Sabor CAJÚ. Produto não fermentado, não diluído, obtido de frutos polposos com teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Polpa de fruta simples. Obtida de frutas frescas, sãs e maduras. Embalagem primária deve conter de 500 a 1000 g do produto. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente e possuir nº do registro do MAPA.
Quantidade: 550 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 3.850,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: KIFRUTAS Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA. Sabor GOIABA. Produto não fermentado, não diluído, obtido de frutos polposos com teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Polpa de fruta simples. Obtida de frutas frescas, sãs e maduras. Embalagem primária deve conter de 500 a 1000 g do produto. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente e possuir nº do registro do MAPA.
Quantidade: 550 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 3.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	001	19.612.832/0001-97	55.000,00	22.000,00		Sim
2 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	039	38.263.979/0001-63	50.292,00	27.494,50	24,98	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	093	12.622.231/0001-16	41.250,00	41.250,00	50,03	Sim
4 C MOURÃO DE PAIVA	094	31.920.640/0001-43	50.847,50	45.144,00	9,44	Sim
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	029	26.393.753/0001-06	49.472,50	49.472,50	9,59	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	020	07.405.331/0001-50	275.000,00	82.000,00	65,75	Sim
7 S W DE LIMA CARDOSO - ME	088	20.375.092/0001-00	82.500,00	82.500,00	0,61	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JHM GONÇALVES JUNIOR	092	36.469.052/0001-59	93.500,00	19.981,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	062	27.141.930/0001-11	49.472,50	34.500,11		Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	051	40.501.673/0001-40	34.842,50	34.842,50	0,9924	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:57
LOTE VIII - FRUTAS E VERDURAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: BAND Marca: SÃO JOSÉ Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: OVOS (VERMELHO) - características técnicas: ovos de galinha" tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: cartela (bandeja) PLASTIFICADA contendo 30 unidades, acondicionada em caixa de papelão. Deverá ter registro no ministério da agricultura. Prazo de validade mínima de 15 dias a contar a partir da data de entrega.
Quantidade: 6.720 Valor Unit.: 27,17 Valor Total: 182.582,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	013	38.263.979/0001-63	360.124,80	182.582,40		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	007	26.393.753/0001-06	235.132,80	235.132,80	28,78	Sim
3 C MOURÃO DE PAIVA	072	31.920.640/0001-43	364.089,60	354.009,60	50,56	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JHM GONÇALVES JUNIOR	087	36.469.052/0001-59	403.200,00	94.953,60		Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	014	12.622.231/0001-16	114.240,00	114.240,00	20,3114	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS E	041	03.336.946/0001-11	174.720,00	155.366,50	36,0001	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	061	07.405.331/0001-50	672.000,00	200.000,00	28,7279	Sim

Alvar



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

S W DE LIMA CARDOSO - ME	022	20.375.092/0001-00	201.600,00	201.600,00	0,8000	Sim
--------------------------	-----	--------------------	------------	------------	--------	-----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	005 40.501.673/0001-40	155.366,40	155.366,40		Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	043 30.892.220/0001-38	194.208,00	194.208,00	25,0000	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	019 27.141.930/0001-11	235.132,80	235.132,80	21,0727	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:57
LOTE VIII - FRUTAS E VERDURAS (EXCLUSIVO ME / EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BAND	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: OVOS (VERMELHO) - características técnicas: ovos de galinha" tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: cartela (bandeja) PLASTIFICADA contendo 30 unidades, acondicionada em caixa de papelão. Deverá ter registro no ministério da agricultura. Prazo de validade mínima de 15 dias a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.680	Valor Unit.: 27,17		Valor Total: 45.645,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	006 38.263.979/0001-63	90.031,20	45.645,60		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	094 26.393.753/0001-06	58.783,20	58.783,20	28,78	Sim
3 WERBENIA AMED DA SILVA	019 07.405.331/0001-50	168.000,00	88.000,00	49,70	Sim
4 C MOURÃO DE PAIVA	036 31.920.640/0001-43	91.022,40	88.502,40	0,57	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JHM GONÇALVES JUNIOR	063 36.469.052/0001-59	100.800,00	23.738,40		Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	073 12.622.231/0001-16	28.560,00	28.560,00	20,3114	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS E	032 03.336.946/0001-11	43.680,00	38.400,00	34,4538	Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	044 20.375.092/0001-00	50.400,00	50.400,00	31,2500	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	027 40.501.673/0001-40	38.841,60	38.841,60		Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	072 27.141.930/0001-11	58.783,20	58.783,20	51,3408	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:57
LOTE IX - PÃES E BISCOITOS (AMPLA CONCORRÊNCIA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: REGIONAL	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE - Batata doce crua tamanho médio. Com aspecto e cor própria, intactas, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas isentas de enfermidades, material terrosos, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 3,65		Valor Total: 29.200,00

Item: 2	Unidade: KG	Marca: REGIONAL	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - Batata inglesa crua tamanho médio. Com aspecto e cor própria, intactas, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas isentas de enfermidades, material terrosos, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 5,44		Valor Total: 43.520,00



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Item: 3 Unidade: KG Marca: REGIONAL Modelo:
Descrição: CEBOLA - Cebola de boa qualidade. Tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livres de resíduos, fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 4.400 Valor Unit.: 5,45 Valor Total: 23.980,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: REGIONAL Modelo:
Descrição: CENOURA. Cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, em perfeito estado para consumo, fresco, devendo ser bem desenvolvido e maduras isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 5,44 Valor Total: 43.520,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: REGIONAL Modelo:
Descrição: JERIMUM - Abóbora in natura, inteira. Médio com características integras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades. Devendo ser bem desenvolvidas, isento de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.
Quantidade: 4.256 Valor Unit.: 3,64 Valor Total: 15.491,84

Item: 6 Unidade: KG Marca: REGIONAL Modelo:
Descrição: LARANJA. Boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, com polpas intactas e firmes, livres de resíduos, fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 2.816 Valor Unit.: 3,63 Valor Total: 10.222,08

Item: 7 Unidade: KG Marca: REGIONAL Modelo:
Descrição: TOMATE - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.
Quantidade: 4.400 Valor Unit.: 5,44 Valor Total: 23.936,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: REGIONAL Modelo:
Descrição: MAÇÃ nacional fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc frestados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.
Quantidade: 2.816 Valor Unit.: 9,06 Valor Total: 25.512,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	087	19.612.832/0001-97	474.496,00	215.382,88		Sim
2 JHM GONÇALVES JUNIOR	026	36.469.052/0001-59	957.120,00	245.000,00	13,75	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	035	12.622.231/0001-16	291.184,00	291.184,00	18,85	Sim
4 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	008	38.263.979/0001-63	540.356,32	347.439,52	19,32	Sim
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	080	26.393.753/0001-06	444.976,00	444.900,00	28,05	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	048	07.405.331/0001-50	4.268.800,00	545.000,00	22,50	Sim
7 C MOURÃO DE PAIVA	023	31.920.640/0001-43	546.315,68	546.315,68	0,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	073	27.141.930/0001-11	444.976,00	444.976,00		Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 14:07:57
LOTE IX - PÃES E BISCOITOS (EXCLUSIVO ME / EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: REGIONAL Modelo:
Descrição: BATATA DOCE - Batata doce crua tamanho médio. Com aspecto e cor própria, intactas, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas isentas de enfermidades, material terrosos, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,65 Valor Total: 7.300,00



**MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE**

Item: 2	Unidade: KG	Marca: REGIONAL	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA – Batata inglesa crua tamanho médio. Com aspecto e cor própria, intactas, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas isentas de enfermidades, material terrosos, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,44		Valor Total: 10.880,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: REGIONAL	Modelo:
Descrição: CEBOLA - Cebola de boa qualidade. Tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livres de resíduos, fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 5.995,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: REGIONAL	Modelo:
Descrição: CENOURA. Cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, em perfeito estado para consumo, fresco, devendo ser bem desenvolvido e maduras isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,44		Valor Total: 10.880,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: REGIONAL	Modelo:
Descrição: JERIMUM - Abóbora in natura, inteira. Médio com características integras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades. Devendo ser bem desenvolvidas, isento de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.			
Quantidade: 1.064	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 3.872,96
Item: 6	Unidade: KG	Marca: REGIONAL	Modelo:
Descrição: LARANJA. Boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, com polpas intactas e firmes, livres de resíduos, fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 704	Valor Unit.: 3,63		Valor Total: 2.555,52
Item: 7	Unidade: KG	Marca: REGIONAL	Modelo:
Descrição: TOMATE - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 5,44		Valor Total: 5.984,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: REGIONAL	Modelo:
Descrição: MAÇÃ nacional fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc frestados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.			
Quantidade: 704	Valor Unit.: 9,06		Valor Total: 6.378,24

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	010	19.612.832/0001-97	118.624,00	53.845,72		Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	021	12.622.231/0001-16	72.796,00	72.796,00	35,19	Sim
3 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO	001	38.263.979/0001-63	135.089,08	86.859,88	19,32	Sim
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	081	26.393.753/0001-06	111.244,00	111.244,00	28,07	Sim
5 C MOURÃO DE PAIVA	068	31.920.640/0001-43	136.578,92	113.796,28	2,29	Sim
6 JHM GONÇALVES JUNIOR	040	36.469.052/0001-59	239.280,00	239.280,00	110,27	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	078	07.405.331/0001-50	1.067.200,00	1.067.200,00	346,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	037	27.141.930/0001-11	111.244,00	111.244,00		Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	090	30.892.220/0001-38	118.970,40	118.970,40	6,9455	Sim

Wagner



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Adriane Mesquita Chaves
AUTORIDADE: ADRIANE MESQUITA CHAVES